
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

26.02.2026.         sēdes protokols Nr.3., 23. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/106 

Par transportlīdzekļa dāvinājumu (ziedojumu) 

 Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam   

 

2022. gada 3. martā Latvijas Republikas Saeima pieņēma un 4. martā Valsts prezidents 

izsludināja Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumu (turpmāk – Likums), kura mērķis ir atbalsta 

sniegšana Ukrainas pilsoņiem un viņu ģimenes locekļiem, kuri izceļo no Ukrainas vai kuri nevar 

atgriezties Ukrainā Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ šā bruņotā konflikta norises 

laikā, kā arī vispārēja atbalsta sniegšana Ukrainas sabiedrībai. Šajā likumā paredzētais atbalsts tiek 

sniegts bruņotā konflikta norises laikā. Likuma 11. panta otrā daļa noteic, ka pašvaldībai, 

pamatojoties uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu Ukrainas 

sabiedrības vispārējam atbalstam. 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā ir šāds transportlīdzeklis, kurš nav nepieciešams 

pašvaldībai tās autonomo  funkciju veikšanai: mikroautobuss VOLKSWAGEN TRANSPORTER, 

valsts reģ.nr. HF4281, izlaiduma gads: 2008.  

Mikroautobuss VOLKSWAGEN TRANSPORTER, valsts reģ.nr. HF4281 vairs netiks 

lietots, jo tā uzturēšanai ir vajadzīgi nesamērīgi lieli ieguldījumi, kā arī darbu nodrošināšanai tiek 

izmantots Bebru pagasta pakalpojumu centra mikroautobuss. Atlikusī bilances vērtība 

mikroautobusam ir EUR 0,00 (nulle euro un nulle centi). Degvielas atlikums autobusa degvielas 

tvertnē 0,620 litri. 

Transportlīdzekli kā dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

paredzēts nodot ar biedrības “SOS Palīdzība Ukrainai” (turpmāk – Biedrība) starpniecību. Biedrības 

darbības mērķis ir veikt sabiedriskā labuma darbību - sniegt palīdzību un atbalstu Ukrainas valstij 

un tautai cīņā par savas valsts teritoriālo nedalāmību un suverenitāti. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un nepieciešamību sniegt atbalstu Ukrainas sabiedrībai bruņotā 

konflikta laikā, kā arī pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otro daļu, 

Pašvaldību likuma 5. panta pirmo daļu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, ņemot vērā Finanšu un 

attīstības jautājumu 19.02.2026. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Leons Līdums, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Ingūna Grandāne, Aivars Miezītis, 

Kaspars Židovs, Aigars Lukss, Jānis Sarmis Bajinskis, Ingus Lazdāns, Gatis Gūtmanis, Guntis 

Libeks), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam dāvināt (ziedot) sekojošu Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošu kustamo mantu: mikroautobusu VOLKSWAGEN TRANSPORTER, 

valsts reģ.nr. HF4281, izlaiduma gads: 2008. 

2.  Atļaut Transportlīdzekli Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam dāvināt (ziedot) ar 

biedrības “SOS Palīdzība Ukrainai” (reģ. Nr. 40008238761) starpniecību. 

3.  Aizkraukles novada pašvaldības domes priekšsēdētājam noslēgt dāvinājuma (ziedojuma) 

līgumu ar biedrību “SOS Palīdzība Ukrainai” (reģ. Nr. 40008238761) par transportlīdzekļu 

dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

4.  Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot par 

lēmuma 1. punktā minēto transportlīdzekli dāvinājuma (ziedojuma) līgumu. 



2 

 

5.  Iršu pagasta pakalpojumu centra saimniecības nodaļas vadītājai Margitai KRŪZEI pēc 

lēmuma 3. punktā norādītā līguma noslēgšanas organizēt mikroautobusa VOLKSWAGEN 

TRANSPORTER, valsts reģ.nr. HF4281, nodošanu biedrībai “SOS Palīdzība Ukrainai”. 

 

6.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Aizkraukles pilsētas un pagasta pārvaldniekam 

Aigaram ZĪMELIM veikt nepieciešamās darbības dokumentu noformēšanai Ceļu satiksmes 

drošības direkcijā. 

 

7.   Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

izslēgt no Aizkraukles novada pašvaldības bilances 1. punktā minēto transportlīdzekli.   

 

8.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

 

        
 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 


